
 

 

 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

Prot.e data : Vedi segnatura 

 

All’ Albo on line 

Al Sito web  

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi 

Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione A4.D- -– Avviso “Orientamento” – Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 

– Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, per un importo pari a € 48.480,00 . 

 

Codice Progetto:ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-247 

CUP F54D25001450007 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

Visto il  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 

fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

Visto l’ Avviso “Orientamento” – Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado. 

Vista la candidatura di questa istituzione scolastica –Prot.MIM 83479 del 26.05.2025 - relativa 

all’avviso pubblico del M.I.M. Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025  ; 

Vista la comunicazione dell’avvenuta autorizzazione del progetto pervenuta attraverso la piattaforma 

PN-Coesione Italia 21-27, in data 26/06/2025; 

Visto il D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4 e art. 10, comma 5; 

Considerato che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista la delibera n. 136 del Consiglio d'istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0007202/U del 07/07/2025 18:56

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

                              DECRETA 

 

Che il finanziamento previsto sarà inserito nel nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) e nelle 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-247-– Avviso “Orientamento” – Prot. 

AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado,per un importo pari a € 48.480,00 . 

 
L’importo del progetto autorizzato è indicato nella tabella sottostante con relativi codici di progetto 
attribuiti: 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

progetto 
ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-247 48.480,00 € 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Angela AUGUSTO 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93) 

 


